

Obiect: Conectarea Generatorului ca sursa autonoma de alimentare cu energie electrica (generator 165 kVA) pentru alimentarea unor receptoare de categoria fiabilitate al IMSP Centru Republican de Diagnosticare Medicală or.Chisinau, str. Constantin Virnav,13

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 333 859,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii. Capitolul 1.1. Lucrari de terasament Capitolul 1.1.1. Constructia fundatiei pentru generator Coeficient k1=0,78				
1	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,056	1 850,36	103,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1053	84,97	6,98
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut.	0,4956	250,00	96,64
2	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	33,70	2 001,87	67 462,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,5839	84,97	104,98
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	34,5425	2 500,00	67 357,88
3	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,30	330,24	759,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	84,97	15,24
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	2,185	84,97	144,81
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,115	2 500,00	224,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,184	2 000,00	287,04
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,207	500,00	80,73

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,008	1 200,00	7,49
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,97	746,16	723,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9603	84,97	63,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1155	600,00	522,05
	4100126202818	Apa	m3	0,097	250,00	18,92
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,2037	250,00	39,72
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4074	250,00	79,44
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	3,11	514,20	1 599,16
	7123010010200	Betonist	h-om	10,7295	84,97	711,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,244	84,97	82,45
	2663102100000	Beton	m3	3,2356	200,00	504,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3157	15,00	3,69
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	1,866	100,00	145,55
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,7775	250,00	151,61
		<i>Total</i>	lei			70 648,98
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			254,07
		<i>Transport</i>	7,00 %			4 866,39
		<i>Total 1</i>	100,00 +			75 769,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			163,74
		<i>Total 2</i>	100,00 +			75 933,18
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 530,92
		<i>Total 3</i>	100,00 +			80 464,10
		<i>TVA</i>	20,00 %			16 060,07
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructii. Capitolul 1.1. Lucrari de terasament Capitolul 1.1.1. Constructia fundatiei pentru generator Inklusiv salariu				96 524,17 1 741,25
		2. Capitolul 1.1.2. Sapaturi subterane pentru cablu Coeficient k2=0,90				
6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	32,00	97,80	3 129,59

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	9,28	84,97	709,67
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,112	150,00	15,12
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,28	250,00	288,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut.	9,408	250,00	2 116,80
7	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului în depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,09	2 135,00	192,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1692	84,97	12,94
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut.	0,7965	250,00	179,21
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,00	23,71	213,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,79	84,97	213,36
9	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate în sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint în parte, avînd 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	6,30	79,09	498,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,662	84,97	356,52
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,63	250,00	141,75
10		Caramida	buc	216,00	13,50	2 916,00
	8878a12	Caramida	buc	216,00	15,00	2 916,00
11		Nisip	m3	2,50	720,00	1 800,00
	a111	Nisip	m3	2,50	800,00	1 800,00
12		Lenta de semnalizare galbena	m	24,00	3,60	86,40
	L555	Lenta de semnalizare galbena	m	24,00	4,00	86,40
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,33	705,71	1 644,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3067	84,97	176,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,6795	450,00	1 085,20
	4100126202818	Apa	m3	0,233	250,00	52,43
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,4893	250,00	110,09
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,9786	250,00	220,19
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,01	624,00	6,24

1	2	3	4	5	6	7
	2320322600040 1	Bitum	t	0,0103	600,00	5,56
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,003	250,00	0,68
15	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	9,60	246,44	2 365,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,56	84,97	807,55
	1422102205507 0	Beton asfaltic	t	1,5456	800,00	1 112,83
	2320322600110 1	Bitum	t	0,0058	500,00	2,61
	2912340002510 1	Motocompresor	h-ut.	1,68	250,00	378,00
	2952240004004 0	Compactor	h-ut.	0,1344	250,00	30,24
	2952270000402 9	Topitor de bitum	h-ut.	0,0768	250,00	17,28
	2952500005004 0	Tractor	h-ut.	0,0768	250,00	17,28
16	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3	0,012	1 354,17	16,25
	2952270007403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut.	0,0722	250,00	16,25
17	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	3,30	819,00	2 702,70
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut.	0,6006	5 000,00	2 702,70
		<i>Total</i>	lei			15 571,06
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			512,20
		<i>Transport</i>	7,00 %			930,62
		<i>Total 1</i>	100,00 +			17 013,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			330,08
		<i>Total 2</i>	100,00 +			17 343,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			990,10
		<i>Total 3</i>	100,00 +			18 334,06
		<i>TVA</i>	20,00 %			3 666,81
		Total Capitolul 1.1.2. Sapaturi subterane pentru cablu Inklusiv salariu				22 000,87 2 788,64
		3. Capitolul 1.1.3. Sapaturi pentru priza de pamint Coeficient k3=0,90				
18	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15	100 m3	0,13	2 135,00	277,55

1	2	3	4	5	6	7
		m3: teren de categoria 1				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2444	84,97	18,69
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut.	1,1505	250,00	258,86
19	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,13	189,00	24,57
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	0,1092	250,00	24,57
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,13	3 012,23	391,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1466	84,97	87,68
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	1,3507	250,00	303,91
		<i>Total</i>	lei			693,71
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			23,93
		<i>Transport</i>	7,00 %			41,11
		<i>Total 1</i>	100,00 +			758,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			15,42
		<i>Total 2</i>	100,00 +			774,17
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			44,09
		<i>Total 3</i>	100,00 +			818,26
		<i>TVA</i>	20,00 %			163,65
		Total Capitolul 1.1.3. Sapaturi pentru priza de pamint Inklusiv salariu				1 800,17 291,44
		4. Capitolul 2.Lucrari de montare.Capitolul 2.1 Ansamblu de cabluri Coeficient k4=0,90				
21	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,47	2 400,57	1 128,27
	1	Muncitor	h-om	10,904	84,97	833,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,5452	250,00	122,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,5452	350,00	171,74

1	2	3	4	5	6	7
22	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm ²	100 m	1,63	1 193,63	1 945,61
	1	Muncitor	h-om	23,798	84,97	1 819,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0326	85,00	2,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2282	250,00	51,34
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2282	350,00	71,88
23	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,24	2 787,42	668,98
	1	Muncitor	h-om	1,5624	84,97	119,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,0176	250,00	228,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,0176	350,00	320,54
24	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m	0,30	1 748,60	524,58
	1	Muncitor	h-om	5,61	84,97	429,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,177	250,00	39,82
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,177	350,00	55,75
25	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg (fixat pe stilpi)	100 m	0,09	3 907,56	351,68
	1	Muncitor	h-om	2,277	84,97	174,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1098	250,00	24,70
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	0,5256	250,00	118,26
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1098	350,00	34,59
26	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm ²	buc	6,00	137,70	826,19
	1	Muncitor	h-om	10,38	84,97	793,79
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,06	250,00	13,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,06	350,00	18,90
27		Manson terminal	buc	6,00	765,00	4 590,00

1	2	3	4	5	6	7
	M333	Manson terminal 70-120 mm	buc	6,00	850,00	4 590,00
28		Cablu BBHГ 5x10 MM2	m	163,00	112,50	18 337,50
	C888	Cablu BBHГ 5x10 MM2	m	163,00	125,00	18 337,50
29		Cablu ABBГ 4x95 MM2	m	47,00	144,00	6 768,00
	2888	Cablu ABBГ 4x95 MM2	m	47,00	160,00	6 768,00
30		Cablu AПBБШB 4x95 MM2	m	63,00	153,00	9 639,00
	288822	Cablu AПBБШB 4x95 MM2	m	63,00	170,00	9 639,00
31		Cablu ППШ 5x1,5 MM2	m	63,00	17,10	1 077,30
	C88833	Cablu ППШ 5x1,5 MM2	m	63,00	19,00	1 077,30
		<i>Total</i>	lei			45 857,11
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			938,29
		<i>Transport</i>	7,00 %			2 918,09
		<i>Total 1</i>	100,00 +			49 713,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 169,33
		<i>Total 2</i>	100,00 +			52 882,82
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			2 926,52
		<i>Total 3</i>	100,00 +			55 809,34
		<i>TVA</i>	20,00 %			11 161,87
		Total Capitolul 2.Lucrari de montare.Capitolul 2.1 Ansamblu de cabluri Inklusiv salariu				66 971,21 5 108,46
		5. Capitolul 2.2.Accesorii metalice Coeficient k5=0,90				
32	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,30	3 971,57	1 191,47
	1	Muncitor	h-om	9,51	84,97	727,26
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,052	45,00	83,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,468	250,00	105,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,951	150,00	128,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,468	350,00	147,42
33		Jgheab metalic 100x50	m	30,00	88,20	2 646,00
	9888JGH	Jgheab metalic 100x50	m	30,00	98,00	2 646,00
34		Capac pentru Jgheab metalic 100x50	m	30,00	29,70	891,00
	19888JGH	Capac pentru Jgheab metalic 100x50	m	30,00	33,00	891,00
35		Element conexiune Jgheab metalic	buc	9,00	19,80	178,20

1	2	3	4	5	6	7
	219888JGH	Element conexiune Jgheab metalic	buc	9,00	22,00	178,20
36		Element fixare Jgheab metalic	buc	30,00	49,50	1 485,00
	59888JGH	Element fixare Jgheab metalic	buc	30,00	55,00	1 485,00
37	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	2,10	56,70	119,07
	furt353535	Montarea furtun metalic cu diametrul piina la 48 mm	100 m	2,10	63,00	119,07
38		Furtun metalic diametru 40 mm	m	47,00	46,80	2 199,60
	22F09	Furtun metalic diametru 40 mm	m	47,00	52,00	2 199,60
39		Element fixare furtun metalic 40 mm (coliermetallicu garnituradin cauciuc 40-45 mm)	buc	47,00	19,80	930,60
	229888JGH	Elemente fixare furtun metalic 40 mm (colier metalic cu garnitura din cauciuc 40-45 mm)	buc	47,00	22,00	930,60
40		Furtun metalic diametru 25 mm	m	163,00	18,90	3 080,70
	2222F09	Furtun metalic diametru 25 mm	m	163,00	21,00	3 080,70
41		Element fixare furtun metalic 25 mm (coliermetallicu garnituradin cauciuc 25-28 mm)	buc	163,00	18,00	2 934,00
	229888JG88H	Elemente fixare furtun metalic 25 mm (colier metalic cu garnitura din cauciuc 25-28 mm)	buc	163,00	20,00	2 934,00
		<i>Total</i>	lei			15 655,64
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			163,63
		<i>Transport</i>	7,00 %			1 044,99
		<i>Total 1</i>	100,00 +			16 864,26
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			552,72
		<i>Total 2</i>	100,00 +			17 416,98
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 002,04
		<i>Total 3</i>	100,00 +			34 281,24
		<i>TVA</i>	20,00 %			6 856,25
		Total Capitolul 2.2.Accesorii metalice Inclusiv salariu				25 275,27 1 443,61
		6. Capitolul 2.3.Completarea ID0,4 kV Coeficient k6=0,90				
42	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau	buc	1,00	219,29	219,29

1	2	3	4	5	6	7
		coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A				
	1	Muncitor	h-om	2,81	84,97	193,40
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,07	45,00	2,55
	1019852	Vopsea	kg	0,046	85,00	3,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,009	250,00	1,82
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,13	150,00	15,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,009	350,00	2,55
		<i>Total</i>	lei			219,29
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			43,52
		<i>Transport</i>	7,00 %			1,81
		<i>Total 1</i>	100,00 +			264,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			168,03
		<i>Total 2</i>	100,00 +			432,65
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			13,27
		<i>Total 3</i>	100,00 +			445,92
		<i>TVA</i>	20,00 %			89,18
		Total Capitolul 2.3.Completarea ID0,4 kV Inklusiv salariu				445,92 383,90
		7. Capitolul 2.4.Montarea tablou distributie Coeficient k7=0,90				
43	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete	buc	1,00	370,06	370,06
	1	Muncitor	h-om	2,32	84,97	177,42
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,10	45,00	4,05
	1019852	Vopsea	kg	0,03	85,00	2,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,14	250,00	31,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,82	150,00	110,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,14	350,00	44,10
44	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BPO32 400 A	buc	1,00	243,65	243,65
	1	Muncitor	h-om	2,81	84,97	214,89
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,07	45,00	2,84
	1019852	Vopsea	kg	0,046	85,00	3,52

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,009	250,00	2,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,13	150,00	17,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,009	350,00	2,83
45	08-03-575-1	Dispozitiv intrerupator automat BA47-100 40 A	buc	1,00	86,73	86,73
	1	Muncitor	h-om	1,12	84,97	85,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,002	250,00	0,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,002	350,00	0,63
46	08-03-575-1	Dispozitiv intrerupator automat BA88-35 125 A cu declansator MR211	buc	1,00	86,73	86,73
	1	Muncitor	h-om	1,12	84,97	85,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,002	250,00	0,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,002	350,00	0,63
47	08-03-575-1	Dispozitiv intrerupator automat BA88-35 200 A cu declansator MR211	buc	1,00	86,73	86,73
	1	Muncitor	h-om	1,12	84,97	85,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,002	250,00	0,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,002	350,00	0,63
48		Sina N	buc	1,00	180,00	180,00
	222333	Sina N	buc	1,00	200,00	180,00
49		Sina PE	buc	1,00	270,00	270,00
	22233222	Sina PE	buc	1,00	300,00	270,00
50		Sina DIN	buc	1,00	270,00	270,00
	2223322233	Sina DIN	buc	1,00	300,00	270,00
		<i>Total</i>	lei			1 593,90
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			146,08
		<i>Transport</i>	7,00 %			66,13
		<i>Total 1</i>	100,00 +			1 806,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 261,62
		<i>Total 2</i>	100,00 +			3 067,73
		Total Capitolul 2.4.Montarea tablou distributie Inklusiv salariu				3 067,73 1 288,78
		8. Capitolul 2.5.Montarea Generatorului Coeficient k8=0,90				

1	2	3	4	5	6	7
51	M1H05B	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare independente, cu statorul din una sau doua bucati, avind greutatea proprie de 0,7-4 tone	t	4,00	2 205,00	8 820,00
	7212030022700	Sudor	h-om	14,36	500,00	6 462,00
	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	4,00	250,00	900,00
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	6,40	250,00	1 440,00
	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut.	0,08	250,00	18,00
52	08-03-482-20	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 5 t	buc	1,00	830,32	830,32
	1	Muncitor	h-om	10,60	84,97	810,61
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,08	45,00	3,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,008	250,00	1,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,09	150,00	12,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,008	350,00	2,52
53	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,00	86,73	173,46
	1	Muncitor	h-om	2,24	84,97	171,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,004	250,00	0,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,004	350,00	1,26
		<i>Total</i>	lei			9 823,78
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 674,88
		<i>Total 1</i>	100,00 +			1 674,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			8 738,98
		<i>Total 2</i>	100,00 +			10 413,86
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			589,43
		<i>Total 3</i>	100,00 +			32 915,81
		<i>TVA</i>	20,00 %			6 583,16
		Total Capitolul 2.5.Montarea Generatorului Inklusiv salariu				60 326,04 42 378,18
		9. Capitolul 2.6.Montarea prizei de pamint				

1	2	3	4	5	6	7
		Coeficient k9=0,90				
54	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,18	1 951,17	351,21
	1	Muncitor	h-om	3,42	84,97	261,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0252	250,00	5,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,5634	150,00	76,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0252	350,00	7,94
55	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,20	1 847,25	369,45
	1	Muncitor	h-om	3,32	84,97	253,89
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,18	45,00	7,29
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,026	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,044	250,00	9,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,626	150,00	84,51
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,044	350,00	13,86
		<i>Total</i>	lei			720,66
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>		22,50 %		115,97
		<i>Total 1</i>		100,00 +		836,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>		76,00 %		391,73
		<i>Total 2</i>		100,00 +		1 228,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6,00 %		43,25
		<i>Total 3</i>		100,00 +		1 271,61
		<i>TVA</i>		20,00 %		667,32
		Total Capitolul 2.6.Montarea prizei de pamint Inklusiv salariu				1 938,93 1 054,06
		10. Capitolul 2.7.Montarea dulapului AAR (dispozitive - NXZM-250S 250A- 2buc) Coeficient k10=0,70				
56	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete	buc	2,00	287,82	575,65
	1	Muncitor	h-om	4,64	84,97	275,98
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,20	45,00	6,30
	1019852	Vopsea	kg	0,06	85,00	3,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut.	0,28	250,00	49,00

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,64	150,00	172,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,28	350,00	68,60
		<i>Total</i>	lei			575,65
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			62,10
		<i>Transport</i>	7,00 %			40,30
		<i>Total 1</i>	100,00 +			678,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			224,42
		<i>Total 2</i>	100,00 +			902,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			36,96
		<i>Total 3</i>	100,00 +			939,43
		<i>TVA</i>	20,00 %			187,89
		Total Capitolul 2.7.Montarea dulapului AAR (dispozitive NXZM-250S 250A- 2 buc) Inklusiv salariu				1 127,32 581,82
		11. Capitolul 3. Utilaje				
57		Dulap de distributie 800x600x250	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
	74465652221	Dulap de distributie 800x600x250	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
58		Dulap AAR complet echipat (dispozitive NXZM-250S 250 A- 2buc)	buc	1,00	32 000,00	32 000,00
	74465652211	Dulap AAR complet echipat (dispozitive - NXZM-250S 250 A- 2buc)	buc	1,00	32 000,00	32 000,00
59		Intrerupator automat electronic 3P BA47-100 40A	buc	1,00	330,00	330,00
	74465652281	Intrerupator automat electronic 3P BA47-100 40 A	buc	1,00	330,00	330,00
60		Intrerupator automat BA88-35 3P 200A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
	74465652291	Intrerupator automat electronic 3P BA88-35 200A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
61		Intrerupator automat BA88-35 125 A cu declansator MR211	buc	1,00	2 750,00	2 750,00
	744656522944	Intrerupator automat BA88-35 125A cu declansator MR211	buc	1,00	2 750,00	2 750,00
62		Intrerupator automat BA88-35 200 A cu declansator MR211	buc	1,00	2 750,00	2 750,00
	74465652294	Intrerupator automat BA88-35 200A cu declansator MR211	buc	1,00	2 750,00	2 750,00

1	2	3	4	5	6	7
63		Intreruptor -separator BP 32 400 A	buc	1,00	2 300,00	2 300,00
	744656522914	Intreruptor - separator BPO 32 400 A	buc	1,00	2 300,00	2 300,00
		<i>Total</i>	lei			44 430,00
		<i>Total</i>	100,00 +			44 430,00
		<i>Transport</i>	2,00 %			888,60
		<i>Total</i>	100,00 +			45 318,60
		<i>TVA</i>	20,00 %			9 063,72
		Total Capitolul 3. Utilaje Inclusiv salariu				54 382,32

		Total,lei fara TVA				278 216,63
		TVA				55 643,32
		Total deviz,lei cu TVA : Inclusiv salariu				333 859,95

Intocmit

SC "Promo-Soluții" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centru Republican de
Diagnosticare Medicală or.Chisinau, str.
Constantin Virnav,13

(funcția, semnătura, numele, prenumele)